
令和４年９月１４日 

保護者 様 

下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一 

第７６回 なぎがま祭保護者公開のお知らせ 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはコロナ対応に追われながらも、ますますご健勝にてお過ごしのこと

と拝察いたします。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、第７６回なぎがま祭が間近となって参りました。この機会に、地域の皆様、保護者の皆様にも、子ども

たちの学びの様子、活躍する姿をごらんいただきたいところですが、新型コロナウイルス感染拡大防止の視点か

ら、公開につきましては下記のようにさせていただきます。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 参観いただける方・内容について 

（１）参観いただける方 

   ○各ご家庭２名以内とさせていただきます。 

（２）参観いただける内容 

  ○子どもたちの展示作品 

（子どもたちが講堂にてステージ発表をしている８：３０～１０：５０の間） 

   ○ステージ発表 

  （ご自分のお子様が発表する部のみ） 

  ※この他の内容（前日の開祭式・校友会企画・閉祭式など）は、密や接触を避けるため、参観いただくこと

ができません。どうかご了承ください。（裏面日程表もご参照ください） 

 

２ 留意点・お願い 

（１） 新型コロナウイルス感染予防の立場から、次の３点にご協力をお願いします。 

➀ 表面下の「参加票」に必要事項を記入の上、切り取って来校時に回収箱へ入れてください。 

➁ マスクの着用と上履きの持参をお願いします。また、校内ではアルコール消毒へのご協力をお願い

します。 

➂ 発熱や体調不良が認められる場合は来校を控えてください。 

（２）ご来校の折は徒歩にてお願いいたします。くれぐれも近隣の商業施設への駐車はおやめください。 

（３）生徒昇降口からお入りください。 

（４）新型コロナウイルスの感染状況によっては、公開を中止することもあります。 

○裏面に留意点・お願いが続きます。 

 

  ※参観される際には、以下の「参加票」にご記入いただき、持参ください。 

…………………………………………………（きりとりせん）……………………………………………… 

第 75回なぎがま祭一般公開 参加票 
保護者 
氏名  

 

 

 

 

 

 

あなたの 
本日の体温は  ．    ℃ 

生徒  
氏名  

（  年  部） 



（５）当日受付にて展示参観いただける場所をご案内いたします。 

（６）参観される際には、お互いに距離を保ちつつ、会話を控え、ステージは拍手による応援でお願いします。 

（７）講堂では、距離をおいて座席を設営しています。お席が足りない場合もあるかと思いますが、ご自分のお

子様の発表が終わりましたら別の方にお譲りいただくなど、ご協力をお願いいたします。 

 

３ 日程表（進行状況によりステージ発表の時間が前後する場合がございます。時間が早まることもありますの

で、余裕をもってお出かけください。） 

 

 

９月３０日（金）  

時間 内容 参観の可否 

 8:10まで ☆生徒登校 × 

8:15 ～ 8:20 ☆朝学活（出席確認・日程確認） × 

8:30 ～ 9:00【30分】 ☆ステージ発表①（吹奏楽） ○（ステージは吹奏楽部員の保護者の方） 

9:10 ～ 9:40【30分】 ☆ステージ発表②（１学年） ○（ステージは 1学年の保護者の方） 

9:40 ～ 10:10【30分】 ☆ステージ発表②（２学年） ○（ステージは 2学年の保護者の方） 

10:10 ～ 10:20【10分】 ☆トイレ休憩 × 

10:20 ～ 10:50【30分】 ☆ステージ発表②（３学年） ○（ステージは 3学年の保護者の方） 

 10:50 ～ 11:05【15分】 退場、校友会企画準備 × 

 11:10 ～ 12:30【80分】 
☆校友会企画 

『天空の学園 ナギガマ』 

× 

 12:40 ～ 13:20【40分】 ☆昼食（お弁当） × 

13:30 ～ 14:15【45分】 ☆片付け ☆清掃 × 

 14:30 ～ 14:50 ☆閉祭式 × 

15:20 ☆一般下校 × 

16:30 ☆役員完全下校 × 

下諏訪中学校  
教頭    内藤  隆 
校友会顧問 堀内 英司 
TEL：２７－３０００ 


